
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 18.09.2018 
DETERMINA N° 138-UT/2018 

 
OGGETTO: Fornitura albero cardanico. 

 Affondamento fornitura 
  CIG  Z3F245D33E 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10.07.2018, n. 55, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per l’esecuzione degli 
interventi di manutenzione straordinaria a carico dell’attrezzatura forestale di proprietà del Con-
sorzio Boschi Carnici e per l’acquisto di alcuni accessori per gli impianti di gru a cavo mobile e al-
tra attrezzatura minore da destinare sempre ai cantieri forestali; 
Richiamata  la propria determina 14.07.2018 n. 85 con la quale si stabiliva di avviare le procedure 
per l’acquisto di un albero cardanico 6 x 1000 da abbinare al trattore Same Explorer targato 
AT858X, e per l’intervento di manutenzione straordinaria a carico del rimorchio forestale targato 
AC450V attraverso la sostituzione di un pistone degli stabilizzatori laterali, attrezzatura di proprietà 
del Consorzio Boschi Carnici, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 18.04.2016 n. 50,  e di chiedere alla ditta Pivotti srl con sede in Villa Santina (Ud), via 
C. Battisti 109 (C.F. e P. IVA 01409190301), un preventivo in tal senso; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p) e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
Vista la richiesta di preventivo 14.07.2018 prot. n. 797; 
Visto  il preventivo 17.09.2018 della ditta Pivotti srl di Villa Santina, dal quale si evince che la sosti-
tuzione del pistone dello stabilizzatore laterale del rimorchio forestale targato AC450V a un attento 
esame non si reputa necessaria, mentre viene formulata l’offerta per la fornitura di un albero car-
danico 6x1000 al prezzo di € 167,00 al netto dell’IVA, prezzo ritenuto vantaggioso per il Consorzio 
Boschi Carnici; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di accogliere il preventivo 17.09.2018 della ditta Pivotti srl con sede in Villa Santina (Ud), 
via C. Battisti 109 (C.F. e P. IVA 01409190301), per la fornitura di un albero cardanico 
6x1000 da abbinare al trattore Same Explorer targato AT858X di proprietà consorziale, 
dell’importo di € 167,00, al netto dell’IVA. 

2. La fornitura è regolata dalle condizioni contenute nella richiesta di preventivo 14.07.2018 n. 
797. 

3. Di imputare la spesa di € 203,74 IVA inclusa, al cod. 1200 “Gestione e manutenzione au-
tomezzi, attrezzi” del bilancio di previsione 2018 in corso di approvazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 

15 giorni consecutivi dal 18.09.2018 al 03.10.2018. 
Tolmezzo, lì 18.09.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


